INDICAÇÃO Nº 00952/2009
Solicita pavimentação asfáltica de trecho fiinal da Estrada do Saboó, Bairro do Saboó.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à pavimentação asfáltica de trecho final da Estrada do Saboó, Bairro do Saboó.
JUSTIFICATIVA:

A referida estrada encontra-se pavimentada em quase sua totalidade. No entanto restam 4 quilômetros  da mesma a serem asfaltados. Esse trecho encontra-se em péssimo estado de conservação, criando dificuldades para o trânsito de veículos, ônibus escolares, ambulâncias e viaturas policiais, dada a enorme quantidade de buracos existentes no referido trecho. Faz-se urgente a sua pavimentação.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 13 de abril de 2009.
JOÃO PAULO DE OLIVEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº 02048/2009